
 

 
 

 
 
 

Knižní tipy na září 
 
Na 29. září připadá Světový den srdce. Srdce jako symbol může označovat lásku, 

odvahu, statečnost, bojovnost či sebeobětování. Proto nese řada knih v názvu slovo 

srdce. Níže uvádíme malý výběr z naší knihovny. Další novinky naleznete v on-line 

katalogu na našem webu www.knih-ck.cz. 

 

 

 

 

Oke, Janette: Volání srdce 

Historický román z doby osídlování Ameriky. Kniha se stala 

předlohou oblíbeného kanadského seriálu. Pěkný oddechový 

příběh plný přírody a lidské pospolitosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Marek, Jan – Andreas, Petr: Srdce napůl 

Rozhovor se světově uznávaným dětským kardiologem Janem 

Markem, který byl navržen na cenu Ministra zahraničních věcí 

ČR „Gratias Agit“ za šíření dobrého jména ČR v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

Beneš, Petr: Vzhůru srdce 

Petr Beneš je římskokatolický kněz, původním vzděláním 

literární historik a pedagog. V knize zve čtenáře k obohacující 

zkušenosti pozorného čtení Bible a nabízí podněty pro osobní 

duchovní život. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Hu, Barbora: Jógátky – cesta na horu srdce 

Pohádky na motivy indického učení o devíti emocích nabádají 

děti k přemýšlení a zároveň i ke cvičení, při němž si protáhnou 

tělo a uvolní mysl. 

 

 

 

 

 

 

Fuhrman, Joel: Skoncujte s nemocemi srdce 

Tento světový bestseller je inspirativní příručkou, která nabízí 

rady a informace o vlivu kvality stravy na zdraví srdce. Účinnost 

rad zkušeného lékaře je doložena příběhy pacientů. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


